
U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 3.10.2012 

 

» upraveno pro zveřejnění dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů « 
 
usnesení č. 72/6/12 
Daňové výnosy 1-9/2012 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starostky o plnění sdílených daní za období 1-9/2012 a konstatuje, že 
výtěžek z loterií, který by měl být rozdělen ve prospěch sportu mládeže, kultury a podpory charitativních organizací, 
činí pouhých 42 tis. Kč. 
 
usnesení č. 73/6/12 
Rozpočtová opatření č. 3 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočtová opatření č. 3/2012, kterými se vyrovnaný rozpočet obce pro rok 
2012 zvyšuje o 96 tis. Kč. 
 
usnesení č. 74/6/12 
Rozpočet obce na rok 2013 
Zastupitelstvo obce ukládá starostce předložit na zasedání zastupitelstva dne 28.11.2012 k projednání návrh 
rozpočtu obce na rok 2013. 
 
usnesení č. 75/6/12 
Bytový fond 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 61/5/12 ze dne 14.8.2012 bere bez připomínek na vědomí tyto 
informace starostky : 

1. smlouva na akci „Výměna oken v bytovém domě Plavy čp.159“ byla uzavřena s uchazečem umístěným na 
2. pořadí - Oknoplastik s.r.o. Příbram; práce budou realizovány od 3.10. do 10.10.2012; 

2. platební rozkaz  ve věci žalobce Obce Plavy o zaplacení částky 26.223 Kč dlužného nájemného a záloh na 
služby vč. nákladů řízení byl Okresním soudem v Jablonci n.Nisou vydán dne 19.9.2012; 

3. k opakovaně vydanému záměru na pronájem obecního bytu č. 159/2 ze dne 15.8.2012 nebyla podána 
žádná žádost, byt po dobu výměny oken v objektu čp. 159 nebude pronajat; 

4. k vydanému záměru na pronájem obecního bytu č. 170/4 ze dne 15.8.2012 byla podána 1 žádost a nájemní 
smlouva byla uzavřena s panem P. 

 
usnesení č. 76/6/12 
Oprava hřbitovní zdi  
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky  

1. konstatuje provedenou celkovou opravu nejkritičtější části hřbitovní zdi spočívající v demolici staré zdi, 
vybetonování nových základů, odizolování podezdívky, výstavbě nové zdi vč. omítnutí, tašky vč. hřebenáčů; 

2. ukládá starostce zjistit možnost získání dotace či grantu na opravu zbylé části hřbitovní zdi v roce 2013 z LK 
nebo MMR. 

 
usnesení č. 77/6/12 
Příspěvkové organizace – finanční záležitosti 
Zastupitelstvo obce po  
1. provedené prohlídce mateřské školy kladně hodnotí práce provedené o prázdninách – úpravy a malování 

interiéru, výměna oken a nové hřiště na školní zahradě;  
2. projednání zprávy starostky a ředitelek příspěvkových organizací 

2.1. bere na vědomí 
2.1.1. Nájemní smlouvu uzavřenou mezi ZŠ a TJ Sokol na využití prostorů sokolovny k výuce tělesné 

výchovy; 
2.1.2. zajištění úklidu prostorů sokolovny pro výuku Tv obcí prostřednictvím veřejné služby; 
2.1.3. Směrnici ZŠ k vytváření vzdělávacích materiálů EU PES ze dne 24.9.2012; 
2.1.4. korespondenci s MMR ČR ohledně převodu dotačních prostředků na účet obce; 

2.2. konstatuje, že výpočet neinvestičních nákladů MŠ za rok 2011 činí 5.121,- Kč na 1 žáka; 
2.3. rozhodlo schválit 

2.3.1. Smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku obce bezplatně užívaného základní školou, a to od 
1.1.2011 do 31.12.2020; 

2.3.2. Smlouvu o dofinancování základní školy, kterou se zřizovatel Obec Plavy zavazuje poskytnout 
příspěvkové organizaci ZŠ Plavy příspěvek z rozpočtu obce v roce 2012 v maximální výši 248.400 
Kč na nadnormativní výdaje na mzdové prostředky zaměstnanců školy a s nimi souvisejícími 
odvody sociálního a zdravotního pojištění a odvody do FKSP; 

2.3.3. rozpočtovou změnu pro použití účelově vázaných prostředků z příspěvku obce základní škole pro 
rok 2012 ve výši 8 tis. Kč; 

2.3.4. v souladu s § 178, odst.6) zákona č. 561/2004 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, příspěvek na neinvestiční výdaje MŠ Plavy na 1 žáka s trvalým 
pobytem mimo obec Plavy  pro školní rok 2011/2012 ve výši 5 tis. Kč; 

2.3.5. přijetí sponzorských darů pro MŠ Plavy od pí MUDr. Hýskové ve výši 2.340,- Kč a p. Hudece ve 
výši 1.641,- Kč; 



2.4. ukládá starostce  
2.4.1. v souladu s § 179, odst. 2b) zákona č. 561/2004 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů, vyžádat úhradu neinvestičních výdajů obce, jejichž děti plní předškolní 
vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní docházky v MŠ Plavy; 

2.4.2. zahájit přípravu stavební zakázky „MŠ Plavy – zateplení fasády“ pro případnou realizaci v roce 
2013; 

2.4.3. zjistit možnost získání dotace či grantu na zateplení fasády MŠ z LK nebo MMR. 
 
usnesení č. 78/6/12 
Smlouva – věcné břemeno 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena a smlouvu o 
právu stavby č. IP-12-4003335/VB/1 s ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je vrchní vedení NN přes ppč. 347 kú. 
Plavy k novostavbě na ppč. 313 kú. Plavy. 
 
usnesení č. 79/6/12 
Dědictví p.Muzyka 
V návaznosti na usnesení č. 62/5/12 zastupitelstvo obce bere na vědomí statický posudek objektu Plavy čp. 23 u 
Diagnostiky stav.konstrukcí s.r.o. Liberec a ukládá starostce do začátku zimního období zabezpečit některé 
konstrukce  dle doporučení statika. 
 
usnesení č. 80/6/12 
Organizace nového školního roku  
Zastupitelstvo obce po projednání zpráv ředitelek příspěvkových organizací 
1. bere na vědomí  

1.1. organizaci školního roku 2012/2013 základní i mateřské školy a webové stránky obou škol; 
1.2. nájemní smlouvu uzavřenou mezi ZŠ a TJ Sokol na využití prostorů sokolovny k výuce tělesné výchovy; 
1.3. zajištění úklidu prostorů sokolovny pro výuku Tv obecním úřadem - prostřednictvím veřejné služby; 
1.4. Směrnici ZŠ k vytváření vzdělávacích materiálů EU PES ze dne 24.9.2012; 

2. rozhodlo vyhovět žádosti ředitelky ZŠ ohledně jmenování svého zástupce; 
3. ukládá ředitelkám obou škol umožnit rodičům s účinností od 1.1.2013 bezhotovostní úhradu stravného  

v základní a mateřské škole  a školného v mateřské škole. 
 
usnesení č. 81/6/12 
Volby 2012, 2013 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky k organizačnímu zajištění voleb do Zastupitelstva 
Libereckého Kraje a Senátu Parlamentu ČR konaných ve dnech 12.-13.10.2012 a k vyhlášení termínu volby 
prezidenta republiky ve dnech 11.- 12.1.2013. 
 
usnesení č. 82/6/12 
Odpady 
Zastupitelstvo obce  

1. bere na vědomí informace starostky o bezproblémovém průběhu podzimního sběru objemného odpadu a 
nebezpečných složek komunálního odpadu dne 15.9.2012 a množství odevzdaného odpadu; 

2. konstatuje, že jednodenní sběr objemného odpadu 1x za pololetí je dostatečný a stálá služba u kontejnerů 
se opět osvědčila. 

 
usnesení č. 83/6/12 
Lety 2013 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 54/4/12 ze dne 27.6.2012, kterým bylo rozhodnuto o pořadatelství 
akce Obcí Plavy, 
1. bere na vědomí  

1.1. informace starostky, místostarosty a členů zastupitelstva pí Králové a p. Brezara z 1. schůzky k organizaci 
akce konané dne 24.9.2012, na kterou starostka pozvala širokou veřejnost; 

1.2. vytyčení hranic pozemků v areálu bývalého skoku potřebných pro konání akce; 
2. rozhodlo jmenovat starostku obce osobou odpovědnou za veškeré finanční a organizační záležitosti a p. Radka 

Brezara osobou odpovědnou za technické zajištění akce; 
3. ukládá  

3.1. starostce předložit na jednání zastupitelstva dne 28.11.2012 přibližnou kalkulaci nákladů akce vč. 
sponzorských darů, na základě které zastupitelstvo rozhodne o výši vstupného; 

3.2. p. Brezarovi  
3.2.1. zajistit před začátkem zimy vyčištění celého prostoru vč. odstranění náletových dřevin; 
3.2.2. projednat s vlastníky pozemků /mimo obec a TJ/ podmínky pro konání akce. 

 
usnesení č. 84/6/12 
Akce v obci 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace starostky k akcím pořádaným obcí ve II.pololetí roku 2012 : 

� odevzdaných věcí na charitativní sbírku 26.-27.9. bylo tentokrát velmi málo; 
� zájezd pro seniory dne 9.10. je plně obsazen; 
� na vítání občánků dne 22.10. bude pozváno 5 dětí narozených od května do září 2012; 



� dne 11.12. se uskuteční zájezd do Národního divadla – prohlídka budovy Národního a Stavovského divadla, 
představení Richard III. ve St.divadle;  

� dne  6.1.2013 se uskuteční zájezd do Národního divadla – činohra v ND Naši furianti. 
 
usnesení č. 85/6/12 
Prostory po zubní ordinaci 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 50/4/12 ze dne 27.6.2012 

1. bere na vědomí informace starostky o ukončení nájmu a předání prostorů zubní ordinace MUDr. Hýskovou 
k datu 30.9.2012 zástupci obce; 

2. ukládá starostce zajistit stavební povolení na změnu užívání uvolněných prostorů na knihovnu vč. statického 
posudku a následnou úpravu prostorů tak, aby provoz knihovny mohl být zahájen od ledna 2013. 

 
usnesení č. 86/6/12 
Nezaměstnanost 
Zastupitelstvo obce po projednání aktuálních informací starostky o stavu nezaměstnanosti v naší obci konstatuje, že 

1. nový agendový informační systém Ministerstva práce a sociálních věcí je k datu 3.10. stále nefunkční a 
tudíž neumožňuje získání aktuálních informací o vývoji nezaměstnanosti od 1.1.2012; 

2. nepříznivě přijímá definitivní ukončení provozu v textilním závodě Seba 05 Mlýnska;  
3. v září 2012 vykonávalo veřejnou službu v naší obci 9 osob. 

 
usnesení č. 87/6/12 
Útulek pro opuštěná zvířata 
Zastupitelstvo obce  

1. bere na vědomí informace starostky, že náklady na umístění nalezeného psa v útulku pro opuštěná zvířata 
/ubytování, veterinární péče, krmení/ činí již 4.700 Kč; 

2. konstatuje, že je nepřípustný svévolný odvoz psů a koček nalezených na území naší obce do útulků pro 
opuštěná zvířata občany bez předchozího souhlasu obce, pokud má tyto náklady hradit obec ze svého 
rozpočtu. 

 
 
 
 
 
 
                    Roman     Š t u r m a   v.r. Věra   M u ž í č k o v á   v.r. 
           místostarosta obce                             starostka  obce 

 
 


